late prsesentiumjuxla formamEcclesiaeipsis abso-

lulionis beneficiumimpendalis.
DattimLaterani, vu Idus Dccembris,amio teriio

decimo.

(131)Yideinfra lib.xw, epist. 5,4,154,155; Iib.

xv,episl.io; et lib.n- Miscellaneor.uostror.pag.251.
(132)Yidelib.xi, cpisl. 47.
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CLXXXV. 1

SA1.1MBRIENSI~EPISCOPO,ETSANCTJEii\TtlJEDEBLAKERNA

ETSANCTIGEORGIIDEMANGONIADECANISCONSTAS-

TINOPOLITANIS.

DeunioneEcclesimMedensiscumVerisiensi.

(Dai.um,ut in alia.)

Cum Ecclesia Yerisicnsis, quoemctropoliticaest

pTOdiladignilale,in redditibussit exsilis, ne prae
nimia paiipcrtaie in ea nomen episcopalevilescat,
nobis fuit humiliter supplicalumul MedcusemEc-

clesiamin ejusprovincia conslitut.inieidem atljun-

gcredignarcmur, cum nondum quisquam ejus re-

giinini"sitproefectus. Quocirca discrclioni vcstroe

per apostolicascripta mandamus qualenus si eam
vacare ac de ipsius provincia esse consliterit, cu- 1
ram ejusdem dileclo (ilio Yarisiensi electo aucto-
ritaie apostolica commillalis. ut eam teneat com-
menclatamdonec de illa nos vel successoresnoslri
aliterduxerimus disponcndum; ila quoddisirahendi
vcl alienandi qtioquo modo possessiones ipsius
nullam habeal penitus potestatem, conlradictores

per censur.imecclesiaslieamappellationepostposita
compescendo.Quodsi non omncs,etc, lu ea, frater

cpiscope,cum eorumaltcro, etc.

Datum,ul in alia per tolum.

CLXXXVI.

SALIMBRIENSlEPI3C0P0.

De diviclendisprovenlibusccclesiasthis.

(Laterani, vn IdusDecembris.)

(135) Ctnn clerici prse nimia paupertale non

Valeant, sicul dicilur , apud Consiantinopolimre-

manere, nobis fuit liumiliier supplicalumquatenus
decimas ct quinlas decimas inter venorahilomfra-
trem noslrum Constanlinopolitanumpalriarchani
et ipsos ciericos dividi congrue faceremus, ut de

ipsis valeanl suslcnlari. Quocircapiresentiumlibi
aucloritate mandamus quatenus, duobus lecum

assumptis, quorum unns ab eodem patriarcha et
alter ab ipsisclericiscligatur , componas tina cum
illis super his, si fieripoterit, infia mensamatni-

cabililer inter eos; alioquincx lunc lu ct illi usqtic
ad advcntumlegali, quem ad partes illas in brevi

proponimusdeslinare, super cis auctoritalc nosira

suhlato appcllalionis obstaculo, de plano, sine

strepitu litis, pwicle arbilreminiquodtilriquepartl
videritis cxpedire ; ila quod si non omnes polu';-
rilis concordare,quodduo vcslrumstatuerinl robur

obtineal firmitalis,contradiclorcsper censuramec-

clesiaslicam appellatione posiposiia compesccndo.

Quod si ahertilra parlium noluerit eligere avbi••

A trium, tu nihilominuscum co qui fueril electus a

reliqua prrescriptomodoprocedas.
DaiuinLaterani, vn Idus Decembris, pontificaltis

nostri anno tertio decimo.

CLXXXVII.

PALENTIKOETRURGENSIEPISCOPIS, ETABBATIDEM0-

RIJIUNDOCISTERCIENSISORDINIS.

De benediclionemoniattum-et pmdicalionevelila
abbalissis.

(Laterani, iiildus Decembris.

(154) Novaquoedamnuper, de quibusmiramur
non modicum,nostris suntauribus intimata, quod
abbatissaevidelicel in Burgensiet Palenlinensidice-

eesrims conslituloemoniaies proprias benedicunt,
^ ipsarumque confcssionescriminalium auditint, et

legentesEvsngeliumproesumuntpublice praedicare.
Cnm igitur id absonum sit pariter et absnrdum,
nec a nobis aliquatenus sustinendum, discrclioni

vestraeper apostolicascripta mandamus quatenus
nc id de caetero fiat aucloritate curetis aposiolica
firmiter inhibere ; quia licet bealissimavirgo Maria

dignior ct excellenlior fueril apostolis universis,
non tamen illi, sed istis, Dominuselaves regni cca-

lorum commisit.

DalumLatcrani, iu Idus Decembris, anno lerlio

decimo.

CLXxxvm.

NOBILIVIROCOMITITOLOSANO(13S).
G Ulhwrelicosdelerri» suis ejicial,

(Latcrani,xviKal. Januarii.)

Non decei lanti nominisvirum super justls pro-
missionibus suis desislere vel lepere, quineas sic

sludiosusadimplealprout factas sibi desiderai.pro»
missionesimpleri. Cum igitur de lerris luis hsere-

ticos promiserisamovere, miramur non moclicmn

etdolemus quod ipsi adhuc in lerris eisdem, sicut

acccpimus, tua facienle negligentia,ne, le permit-

tente, dixerimus, commorantur. Quia vero prrcier
animoeluoepericulum, quod ex hoc posses iiicur-

rere, grave famscstisedispenditimpatereris, nobi-

lilatem luam rogamus, monemitsatlentins ct bor-

lamur, per apostolica tibi scripta mandanies qua-

D tenus exlerminare a lcrris eistlemhrcrcticos,prout
tc coram nobis promisisse recolimus, non post»

ponas. Alioquinexlerminaloribuseorumdemlerras

ipsorumnoverisesse concessasdivinojudicio pos-
sidendas.

DalumLaterani, xvt Kalend. Januarii, anno „er-

lio decimo.

(153)Yidesupra epist. 44.

(134)Cap. Novaqucedam,Depconit.
(135) Raymundoquarlo, qui S. ^Egidii comcs

Tolosrequevocalur apud Guill. Brilonem Piiilipp.
lib. vm. Comcs fani ^igidii a Polyd.Virgilio Hist.
Angl.lib. XIII,ann. 1162.MaleS. Eligiiapud Gua-
guinum, lib. vi. Ilenr iu Fastis consul. Tolosan.dux

Narhonoect marchioProvinciredicitur, et Raymun-
dus senior in chronico de proeclarisFrancoriim
facinoribus,nbi inscpullumvidenms, quoniam vin-
culo excomniunicalionisinnodatus, « ejusdemque
caput in lurri S. Joannis Hierosolymitaniusquem
linnc diem servatur. » Ex codein chrouico. Yide
HolagaraiiHisioriam.
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CLXXXIX.

KOBILIVIROSIMONICOMITILEICESTRIJS(136), DOMiNO

MONTISFORTIS.

Ut censumexigataposlolicmsedi debilum,

(Lalerani, xv Kal. Januarii.)

Ut lua?nobililalisdevotio,quam expertam habe-
mus in multis, nobis sit semper obnoxior, ea tibi

duximuscommiliendaper qusenobis el aposlolicae
sedi possis el debeas ampliuscomplacere. Ideoque
nobilitati tuae, de qua plcne confidimus,per apo-
slolicascripta mandtimusquatenus cu.mfideliorem
lenon possimus in ipsis partibus invenire, istud
onus pro nobis assumas ut censum trium dena-
riorum (137) quos' cle unaqnaque domo de terra
conlra haereticosacquisita sedes aposlolicadebel

recipcre annualim fuleliter colligas el rescrves,
ipsum nobis per fidelemntintium transmissurus,
vel assignaturuseis qnibtis per noslras litteras tibi
duxerimusinjungendum(158).

DalumLaterani, xv Kal. Januarii, anno tertio-
decimo.

CXC.
PHILIPPOILLUSTRIREGIFRANCORUM.

Vt regaliareslilual episcopisAurelian.el Anlissiodo-
rensi.

(Laierani, xvn Kal.Januarii.)

(159) Cum alii reges et principes raliones ct
liberlalesecclesiasticaspcrsequunlur, nos, fili cha-

\ rissime, le iliis ohjicimtis in exemplumqtiod e.is
in regno luo custodisillacsas: propler quod et Do-
minus "usiusjudex le ac regnum tuum Jiactenus

cusiodivit illoesum,quin etiam magnifice augmen-
lavil, nec augmenlareac cuslodiredesislet quandiu
tu el hairedeslui fidelitercuraveritisin hoc lauda-

""

bili propositopermanere (140), quod el apudDeum
esl meriloriumet apud hominesgloriosum.Nam, si
ad regna vicinapariter et remota oculos tuscconsi-
derationis extendas, manifesie videbisquam gra-
viter Deus illa coniriverit qttorum reges etprinci-'
pes rationes et libertates ecclesiasticas infringere
prsesumpserunt.Nuperaulcin, quod dolentesreferi-
musnoslris est auribus inlimatumquod tua regalis
siiblimilas contra venerabiles fraires noslros An-

B lissiodorensemetAtirelianensemepiscoposindignata
rem agi proecepitnon ulique sui moris, sed riec
eliamsnijuris,dum corumsaisirifecistiregalia(141),
imo eliam quoedamalia proeterilla ; cum nedumjde

aliquo foris factoconfessi fuerint vel convicli, nec

etiam ad satisfaciendumcommonitivel indueii, ievi

occasioneproetensa,quotlquidamcorum mililes(142)
in luo exercilu conslituti ad locum, quemeos adire

prreceperas, ire cum aiiis noluerunt, absentibus

eisdeni episcopisper Iicenliama lc liberaliter im-

pelralam. Et cum tam pcr seipsosquam eliam per
vencrabilesfratres noslros Senonensem(Ii5) archi-

episcopumet coepiscopos(144) suos tibi humililer

supplicaverintut faceres eis reddi regalia (145)sic

(136)ComiliLeiceslriw,qui uxoreinduxerat Eleo-(
noram sororem HenriciIII, regis Angline,ex liis
resiiluo Bzovinm1212, § 15, qui vult comiicsMon-
tisforlis et Leicestriaecensussedis apostolicrea Vol-
cis debitos misisse, sed dicendum csse coinitcni
Montisfortiset Leicestrioc.Unus cnim et iJem ut

paic-tex hac epislola,
(157)Censumtriumdenariorum. Qui jampridem

in desuetudinemabiit, ab eo lemporc, quo Gallia
NarbonensisrngnoLiliorumlascessubjecit, suliim-
peiio Philippi111anno Domini1272, posi ohimm
Agnali exAlplionsopalruo, qui JoannainRayniiindi
quinti sivejunioris liiiam,uxovemduxeral, sub ea
conditione,ut si sineliberisdecederenl,Lanigoltliia,
sive Occitauia,cselersequeprovincise dilioni comi-
lis Tolosanisiibtlitac,regno Cliristianissimo,jure
accrescendiadjicerentur: quotl ila evenil, ut patet
ex Faslis coiistilarihusTolosaltim.Cum enim fcu-
(lumad originema qua fluxerat rediisset (siquidein
a CaroloMagnoTorsinus siveTortintis feudo Gal- \
liarumnobilissiinoinvestitusannoDomini778,post-
quam aqua regeneralionis intinctus esl), cjusdeni
iiaturacet qualiiaiis faciumest, cujus censeniurre-
gis impeiiosubditsenationes.Censuniautemaccipie-
mus hic trihuliimcapitis,quivirilim et rationeper-
sonocper singulacapita, sive, ut ait Innoeentius,
pro unaquaquedomoprreslatur, ut iu I. ciim antea
de agric. el cens. lib. ,xi, JVonaulem, tributum soli
pro niodojugertim, ut in I. immunitalesG. e. t.

itaqtiehic inlelligilur capitatio, non vigalio, quae
obiinet in reditu annuo Ruparoequarto a Divione
lapide, quam vulgo nuncupaiiius ies_Malrocesde
Houvre.

(158)Videlib. cxx, episl. 108,109, 122.
(159)Yide lib. x, epist 195; lib. xiv, epist. 52,

162. 106,107; et lib. xv, epist. 59, 40.
(140) Propoiilo permanere.Quodita evenit; et-

euiiii in fluvium projici divini nominis pejera-

C tores sancivii, llebroeos[regno expulit, 'Albigenses
clcleri mandavil, et Hierosolymitanreexpeditioui
miliies suosaccinxil. Guoguintisin ejus Vila.

(141)Regaliajura scilicet,sivc regalias, quas, ut
resciibilPiiilippus IV in ordinatione regia nos et
nostri, procdccessorespercipere consuevimus et
hahcre in aliquibus Ecclesiis regni nostri,
qiiando eas vacare contingit, quaeconfirmata est
a Joanne anno Domini 1351, in ordinat. reg.
parie ui vcteris styli paiiam. lit. 31, el ex locorum
fundalione et antiqua consuetudinejura bujusmodi
vindicanlurc. Generali,§ Quiaulemde elect. in 6,;
ei c tfinc 16, q. 1, et c. Adrianus,distitict. 63, v.
infia epist. 7 lib. xvi.

(142) Milites, quia desertorcs exercitus regii,
quod ex prscsnmpiionenunqiiam lentasscnl, nisi
volcnlihusaut connivcntibusepiscopisconira fideli-
latisjusjuramlum quodab initio regi proesliierani,
ratione leudi, slolaad collum posita, et manii ad

Dpectus. Jo. Ferraulus Dejurib. reg., privil. 10, nos-
que el alios prcelaiosde regno,quorum quidam per
homagiumet fereo.nnesjuramento sumus fidelita-
i,isastricli, ad jus el honoreniipsius, et regni ser-
vandumteneriexcod.ms.SancliViciorisParisiensis
in epislolaprselaloruinFranciread Bonifaciumpa-
pamVIII.

(143)Senonensem.Quarta Lugdunensis Senonis
super lcaniam in AuctiiarioSigibeni, super quam
prinia Lugduiiensisprimaliimobtinct.

(141) Coepiscopo, sive suffraganeos, c Hmc

quippe,8q. 6, quisunlintra proviciamSenonensem,
c. Si quis 23,q. 8, ad cnjus judicium omnescaus;e

episcoporumet sacerdoiiimejusdem provincioere-
ferunlur. c. Scitote6, q, 3, otcuisecuiidiimcanones

subjecti siinl in lcgc Longobard. C. De episc. et
cleri elcan. 25 concil. Chalcedon.

(115)Regaiia, qucc conipelunt regi in dioecesi
Senoncnsi.Jo.FcrrauUis,l)e juribus regni,privil. 5,
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subtracta, patatisposimoilumcuriactuse(146)subirc A

judicium, sicul in talibus fieri consuevit, lu suppli-
caliones eorum admitlerc noluisli, sed cogis eos

Eiiserabiiiterexsulaie. Propler quod ipsi de pru-
denlum virorum consilio tcrrani tuam in eorum

dioeeesibusconsliiulam.supposueruntecclesiaslico

inlerdicio ; sed nec sic potuerunl a te satisfactio-

nem aliquam obtiuere : unde coacli sunt apostoli-
ctiin patrociniumimplorare. Quocircascreuitalem

luani rogandamdiiximuset inonendam, in remis-

sionemtibi peccaiuiiuimiiijungenies,quatenuspro
divini noniinis gloria et apostolicsesedis houore
faciasproefalisepiscopissublracta reslitui universa,
et eos secundumconsueludinemapprohatam jsiste
acmodeste tractari, donando,nobisintercedeniibus,

pro Deoel propter Deum,si quampraefatiponiilices*

adve.ijsuinle commiserunl offensam, ne bac occa-

sione cbntirjgatinler regnum et sacerdotium(147)
scandalum exoriri ; quia non in majoribus tibi

vurahimus grata , favenle Domino, vicissitudine

mpondere.
DaitiinLateraiii,rvn Ealend.Januarii, pontifieatus

nostri anno teriio decimo.

CXCI.

. ARCHIEPISCOPOETSUFFRAGANEISECCLESI^"SENO-
NENSIS.

Supereodem.

(Daium,ut inalia.)

Sciibimus charissimo in Christo filio nostro

Philippo illuslri regi Francorum quod cum alii

reges et principesrationes et liberlates ecclesia-

slicas persequuiiuir, nos eumdetnregem illis oliji-
ciinus in exemplumquod eas in regno suo custodit

illaesas: propler qtsodet Dominusjustus judex ip-
sum, ctc, in eumdemfere modumnl in alia, usque
in finem.Quocircafraleruilali veslrseper apostolica
scripta prascipiendomandamus quateniis proefatum
regcm ad lioc moneatis prudenter et efficaciter in-

ducalis quod stiper his Deo et Ecclesiresatislaciat
ut tcnclur, impendenles,aucloritate nostra suffuiti,

praedictisepiscopis in jure suo consiliumet auxi-
lium opportunuin, ne vigor ecclesiasticaeliber-
latis pcr novaepraesumptionisinsolentiamviolelur. I

Datum,ui in atia per tolum.

A CXCH.

ATHEMENSI,NEOPATRENSI,ETLARISSENOARCHIEPISCO-

PIS,ETDAVALIENSI,FER5IOPILENSI,AVALONENSI,SV.-

DONIENSI,GASTORIENSI,ETZARATORIENSIEPISCOPIS,
ETTIIEBANO,CITRENSI,NAZORESCEKSI,ETVALACENSI
ELECTIS.

De resignationibus ecclesiarumfaclis per nobiles
Tliessaloniceiises.

(Laterani, xn Kal. Januarii.)
Cuma nobispetilur quodjustuin est et honeslum,

lam vigor ocqiiiiatisqtiamordo exigit rationis ulicl

per soIIiciluJihemofficii nostri ad debitumperdu-
caiur effecluiu.Eapropler, venerabilesfratres ar-

cbiepiscopi el episcopi, el dilecti in Dominofilii

electi, veslris jusiis precibus inclinati, resignatio-
B nem ecclesiarum, monasloriorum, possessionum

cum peiiinenliis suis, tiec non etiampresbyteroriini
et ecclesiasiicariinipersonarumcumomnijure suo,
quam nobilns viri principes el barones commo-
rantes a confinioThessalonicensisregni usciueCo-
rinthum in manus venerabilis fratris nostii Cou-

stanlinopolitanipalriarchse, consentienteac appro-
bante charissimoin Cbrislofilionostro HenricoCon-

stantinopolilano iinperatore illustvi (salvo lamen
terrarum censuqui cruslicaGroecovocabulonuncu-

patur, et dudumsolvebatura Groeeis),unaninii vo-
luntate fecerunt, sicutprovidefacta est, el vos eam

juste ac paciliceobtinetis, vobiset per voseceieslis
vesiris auctoritate aposlolicaconfirmaniusct proe-

p senlis scripti patrocinio conimunmius.Nuili ergo,
ctc, nostrrccoiifirniationis,elc Si quis autem,elc,

usqueincursurum.
DattimLaterani xu Kal. Januarii, anno terlio

decimo.

CXCIII.
S. G. POTESTATI,CONSILlARltS,ET UNiVERSOPOPULO

PISANIS.
Ne Olloniimperatoriexeotnmunicalodeulfavorem.

(Lalerani, xi Kal. Januarii.)
Per vesiras nobis liiteras intimasiis quod, cum

sacrosanctoaRoinanseEcelesiaein omnibuset per
omnia fidelissimi exstiteriiis hactenus, el ilbusa

modisomnibusservaveritis jura ejus', credere non

debuimusquod apostolicaesedisjura vcllelis, sicut

nec convcuit, usurpare, ad cujus honorem atque

profectuslaiito vos decet intendere quanlo civiias

veslra per eaiu majoradignosciiurcommotla recc-

pisse; adjicienies quod mirari non debuimusvel

cujusambiltiAurelianetisisquondamct Allissiodo-
rensis episcopalus,de qiiibusqiircstio coiitinenlur.

(140)Curiwluo>. Parlamenli Parisieusis, cujus
]urisdictioni dioeceses,(ie quibus quaestio, subja-
cent. Octosiquidem curiis sttpremis, quas patia-
menla vulgoiumcupamus, Gallia lempcratur, quse
ad inslar prrclecliprsctoriohodiernadie, secundas
partes, ul uiar verbis Cassiodoriin imperioleiient,
sed omissojudiciorum ordine primo ac per se de
causis quandoaliquod beneficiumvacat iu regalia
cognosceresolelcuria AugusioeParisiorum pavten,
vel.styl. paiiam.,c. 3 ; ideoadcliditlnnocenlius,sic-
yl in lalibus fteri consuevit,x?.s«iroTWV«v«S«a-ut3v

TOUTUV01GMvloVTZSTWV*WX.£WVXKTE^OVTKt,apildPIlO-
censes ex Paus. in Phocaicis et magistri camerae

paiiamenti vocaulur a Joan. Fabro in 1. fin. De

legibus.
(147)Regnumel sacerdotium,quoesunt a Deoet

lauquam fraler el soror, Bartolus novella 6, in

principio, cl duo siinl, qtiibtis principaliter hic
muiidus regitur, atictoritas suinma poiitificum,et

regaiis potestas.G.Duosunt, dislinct. 86, iu qni-
bus jiersonis sicut ordin.esunt divisa vocabula,ita
et in unaquaqiieprofessione ordinationum olficia.
llincmarus epist. 4, c. i, ct c. Solitw, § praeierea
Demajor. cl obedicul.
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rnoveri,si nobilemvirummarchionemCalariianum,A

quem ad jurisdiclionemdiximus apostolicam per-

linere, super qurestionibusquaepro parte communi-

laiis vel speciaiiumpersonariini contra ipsumple-

mmquemoventur,ad examennostrorum (non)per-

liiisislisjudiciumevocari. Namidemmarchio, cum

VesterciVisexistat et de vestra sit civilale, in qua
domiciliumohlinet,oriundusj el pater ac avusejus
vestri concivesexsliterint, super quibusdam con-

Venlionibusquas cum plerisquevestris civibus Pi-

sis fceit, fori prsescriptionenequaquamopposita,
hec aliquo privilegioallegato,corara.veslrsecivila-

lisjudicibusvolunlariesuscepitjudiciumsicut civis,
et lilepostea coniesiata, sponte subivit calumnise

juramentum; ila quod mutuis inlerrOgalionibuset

responsionibusinlerposilis, aliqualenus habuit di-

cta causa processum-.Unde-,cum de jurisdiclione
Sardinirenullafuerit quseslio ab ipsiusmarcliionis.

parle tractata, el non suumjudicemquisque suum

Faciatejus sponlejudicium subeundo, non est ve~
risimile quodcoactusexsliterit sub veslrorumexa-

minejudicumsuper aliquibusquseslionibusrespon-
«lere: propler quodjnxta quodscripsimusnon cre-
dilis nos scripsisse, si quse prsemissasunt ad no-
stramnotiliam pervenissent. Cum itaquede nostra

misericordia,sicut filii et famulifidelissimi,super
liis omnibusconfiderevos dicalis, nobis humiliter

supplicastisul aures nostras veslris precibus incli-

nantes-,stiperhis qua?venerabilifratri nostro FIo-
renliiioepiscoposuper faclo dicti marchionisinjun- Q
\imus, Vobiset civitati vestrse dignaremurtaliter

providere quod in excommunicationissententiam
inciderenon posselis,et promptissimosvos semper
inveniremusad nostra mandataet beneplacilaexse-

quenda. Ex his ilaque, quod gaudenlesreferimus,
si diclis facla respondeant, intelleximus evidenter

quodbeneficiorumapostolicaesedis esse nonvullis

ingrati, nec jurisdictionemvohis in Sardiniamvin-

dicare, seu etiam excommunicationissenlenlia in-

tiodari.Verum,si proposiloilliduxeritisinsistendum

nt conlra nos et RomanamEcclesiamOltonidicto

imperatoriexcommunicatoel malediclo,qui qualem

post facium benefacloribus suis vieem rependal

opera manifeslanl, impenderitisauxilium ad re-

gnumSiciliseoccupandum,nec ingratitudinisvitium D

nequepceuamob hoc contra vos et civilatemve-
stramslatutam,nec etiam excommunicalionissen-
teuiiam posseiisproculduhioevitare.

Quocircadevotionemvcslram rogamusailenlius
el monemus,per aposlolicavobisscriptamandanles

quatemistam saluli veslrse quam famae nec non
eliamntiliiaiibusveslrisprovideconsulenles,laliter

in devolioneRomanreEcclesiaepersisiere sludeatis,
ab ejusdemexcommunicalivos auxiliosublrahendo,
a cujus fidelitalejam eslis per censuramcanonicam
el denunliationemapostolicamahsoluli,ui nec no-

lan>ingratiludinis nec excommunicationissenten-

tiam seu pcenam aliam incurralis. Nos enim noa

niutamus,sed rohoramussenlenliamquairiperalias
vobisIiiteras fecimusintimaii. Super eo vero pro
quonobishumilitersupplicastis, ut providerevobis

super mandalo quod dicto epis<:0porec.imusdigna-
remur, ita duximu.sprovidendum,quod eidem epi-
scoponostrisdamus litteris in mandatis ut audiat

super excusaiioriibusveslris el his qilaeproposita
fuerintex adversoquseulraque pars duxerit propo-
nenda, el illa nobis, dummodointerim vos contra

mandatumnoslrum minimeprocedatis»fidelilerin-

limare procuret ut, ulriusque partis ralionibus iu-

lelleclis, qiiod statuendum fuerit slaluamuSillliid
autempro cerlo noveritis,quia, siculjUrisdiclionem
nostram nobis sublrahi nolumus, ita raiionem ve-

stram Vobisvolumusconservari, ne forie, qnod
absil! inde nascantur injurise unde jiira nascun-
lur.

Datum Laterarti, xi Kalend. Januaiii, anno ter-
lio decimo.

Scriplum est iuper hoc episcopoFlorentino in
eumdemfere modumul ih alia, usquein finem,ver-
bis cotitpelentermulalis. Alioquin-,in negotio ipso
procedas juxta quod per alias libi lilteras esl in-

junctum.
CXCIW

GIMMUNDO(148) MILITIALATRINO.

Clericidefunctipalrimoniumpertinelad ejusharedes.
Cuminter oeconomiimSanCiiSteplianide AlatrO

ac le nominChonre memOriseHeleazari canonici
Sancti Pauli Alatrini super acquisiiionibusprsefati
Heleazari coram venerabili fralre nosiro Yerulano
episcopoex delegatione nostra qusestioverteretur,
idem audilis hinc inde proposilis, receplis testibus
et eorum deposilionibuspublicatis, causam ipsam
ad nostrum remisit examensufficienterinstructam.
Tibi ergoet procuralori proefalioeconomiin nostra
prreseiilia constitulis dilectum filium nostrum A.
subdiaconumet capeilanum nostrum concessimus
aiidilorem. Corara quo proposititprocurator oaco-
nomiantedicti, sicut et propositumfiierat coram
episcopo iiiemorato, quodcum Heleazafusinemo^
ralus administrationemel prsclaluramhabuerit in
prsefala ecclesia Sancti Stephani, de bonis ejus

' disponenspro suse arbitrio voluntaiis,et aniequam
in ipsa ecclesia fuerit institulus, patiper exsliterit,
et poslmodumacquisierit plurima, dives factus.
prsesuminonimmeritopoterat quod de bonis ipsiuS
ccclesiaeillafuerant acquisila : quodlam per depo-
siliones lestium, qui dixerunt dictum Heleazarum
defraudasse plura de bonis crciesiaestipradictaeac
ea in suis acquisitionibus erogasse, quam etiam
pe.rfamampublicamaslruere nilebattir. Undedi-
ccbat ca quae diclus Heleazarus acquisierat, ad
eanidemecclesiamperlinere, poslulans illa, terras
videlicelde Pede moutisin Acolis, de Torreta el
antc Sanclum Quiiilianuma fluniine, ac doinuiU

(148)Rod.Colhert.,Guirindo.

PA.IV.OL.CCXVI, 12
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quam icncl Grimaldus,adjudicarioidem.Quia elsi /

expresse illa in initio causatjpetila nonfuerint, quia
lamenoaconslalstepediclumHeleazarumhabuisse,
cum ipsiusacquisita petita exstilerint et hsec ac-

quisissc de bonisecclesiae<pra?sumalur,ea merito

inlell.igunturfuisscpetita. Necobstaredicebat quod
diclusHe. fueral ad ecclesiamSanctiPauli transla-

tns.ciim simplextanlumcanonicusibidemexislens,
in tanttim lenues reddiltis rcceperit ab ipsa quod
cx ipsisvix sihi poterat in necessariis providere,
iicdiimquodexindepoluerit tol et tanlas possessio-
nes emisse; adjiciens eliam privatsepersonoepro-
dessenonposse, si de bonissecuiidoeecclesiaefue-
runt aliquaacquisita.Porro ex parle tua fuit propo-
silum exadvcrsoquod super pclitioneincertacerta
sententia non polcrat promulgari, sed potius debe- I

bas absolvi,cum conlra te probatura non exsliierit

quidquain.cerluin.Nam quid velquanluni de bonis
eccjesiocSancti Slephani praefalus Heleazarus in
suis acqiiisitionibiiserogarit, nec per testes, nee
modoaliquoesloslensuni.Praelerea,cumsaepedictus
Helcazarus a supradicta ecclesia Sancti Slephani
ftierilad ecclesiamSancli Pauli translatus, etquod-
damfcodum oblinueril ab eadem, in qua per tri-

ginla fcre riimos permansit, et in quibusdambonis
successerit palri suo, ex quorum proventibuspos-
scssionesaliquas comparavit, sicut testes lui depo-
suerani evidcnter,clisa crat prsesumptioquam op-

posuitpars adversa, cum constet eumdemHcleaza-
rtimaliundcbona qnsehabuit acquisisse, praesertim
cum eum habuisse vel acquisisse aliquidnon pro-
hetur dumin prima ecclesiaresideret. sed:eo>potius

lemporo qupin secundapermansit.Unde,sipro ali-

qua illarum ecclesiarumpraesumideberet, proesu-
memiumesset polius pro secunda; propterquodab

ipsiusimpetilionepostulabas ahsolvi.Nos igilur his

ela.liisquoefueranl proposila coram audilore prac-
dicloper relationem ipsius plenius inlclleclis, le ab

iniporiiioneccconomimcmorali et ipsius ecclesise

Sancli Stepbani super acquisilionibusmemoralis

sentenliaIiter;absolvenlcs,perpeluumillis silenlium

imponimussuper eis. Nulli ergo, etc, noslraediffi-

nilionis,elp. Si quis auiem, etc, usque incursu-

rum,
DaiumLaterani, xn Kalend. Januarii, anno ter- i

tiodecimo.

cxcv.
LAONIENSl(149)ETFINDBARENSIEPISCOPIS,ETABBATI,

DEMAGIOLIM1RICENS1SSIOECESIS.
CassateiectionemepiscopiYtnilicensis.

(Laterani,NonisJanuarii.)

(150) Dileclus filius W. Ymilicensis canonicus

noslro dudumapostolalui reseravilquodYmilicensi
Ecclesiasuovidualapaslore,concanonicisuide sub-

slituendi*pastoriselectione*tractantes,ipsumunani-
miler elegerunt. Qui, cum esset cilra saeros ordi-
nes conslilutus,venerabilis fraler noster Casselen-

A sis archicpiscopus melropolilanuseorum episcopop
Roffensimandavitut eum uno eodemqucdiead tres
sacrosordinespromoveret.Quodcuin illenon ausn

proprio, sed de mandalo ipsius archiepiscopi per-
fecissel, demum idem archiepiscopus requisitus,
consecralioniseimunus,hujusmodiordinaiionisocca-
sioneprsetensa,irapendererecusavit.Undefuit no-
bis humilitersupplicalumut super hoc. circa prae-
falumYV.dignaremurde jhenigiiiiale sedis aposuv
Iicacdispensare;maximecnm ad ordines ita susci-

picndosnon ex voluntalis proprisediceretur fesli-
nantia properasse, sed tam de magna rieeessitale

quamde ulili providentiapene.omniumibi praesen-
lium se permiserit taliter ordinari, pro eo quod
EcclesiseYmilicensi multiplexpericulumimmine-

Bbat si ejusdemYV.citra prcsbyleratusofficiumor-
dinatio differrelur. Licet autem contra, norman»
ecclesiasticam in faclo ipso enormiter fuisset ex-

cessum,de misericordia taraen, quse superexaltat

judicio, venerabili fralri nostro Armachanoarchi-

episcopoet episcopo Midensiet dileclo filio archi-
diaconoArmachanodedisserecolimusin mandalisut,

inquisitasuper prsemissisdiligentiusyeritate, si rem
invenirent taliter se habere ac eumdem \V. alias
idoneurnet ulilem EcclesiseYmilicensi,dispensa-
liveipsi tribuerent licentiara consecrandi,et quid-
quid in bocper eumdem invenirenlarcliiepiscopnm
alteiitatumper suas nobis litteras iniimareiit,ul per
eorumrelationem certioris effecli,providerein eo,
sicut esset expediens,curaremus. Ipsi vero vocati»

quos noverant cvocandos, et investigala plenins
veritate,deposilioneslestiumprodticlorumutrinque
ad noslram prsesenliamtransmiserunt. Quibusins-

peclis, inlelleximus evidenler quod celebrala de

praidictoW. electione,cumdie sequ.emifuissetidem
W. a supradictoRoffensicpiscopoad ordinemsub-
diaconatusproinotus, idem episcopusarchidiacono
et canonicisYmilicensihusseorsim vocatis, dicens

quodpropler turbalionem terrse ac mullosmalevo-

los, qui eidemW. insidias prseparabantrnolebatip-
sum circa ordinem presbyleratus rolinquere,jura-'
nieiitoliiinavit id supradictum archiepiscopuralam
iiieiu morlis ipsiusW. quam propter iinmincnspe-
riculum Yinilicensis Ecclesiseprrecepisse,et .qu.od

D officialisejusdemarchiepiscopiex parle ipsius epi-
scopo memoralQinhibuil ne jam diclum W. jam
insubdiaconumordinatuni,luncad ulieiioresordines

, promoveret.Cuieodem episcoporespondente quod
plus archiepiscopo,qui hoc ei ore suo mandav.erat

qiiamilli crederel in hac parte, exlensa super all
lare manu, per sacrosancta juravit quodid manda-
veral archiepiscopus srepediclus; et.si.c.in diaco-

nemet presbylerumW. saepedictumpromovit.Pro-

batum insuper sufficicnlerinvenimusquod dictus

archiepiscopus Joanni decanode Hely injunxil ut

de prsefatoepiscopoinbiberet ne diclumW. eo die

quo ad ires ordinesproinotusexstitit, nisi adsub.

(149)Cod.Colbert., Laonicit. (150)Cap. Dileclus,Dc lcmpor: ordinandor.

305 PONTIFICATUSANNOXIH,~CIIRISTTl21d7 3SG

diaconalusordinempromoveret,eidemW. nihilomi-

nus inhibendone se promoveri ullerius paleretur.

Vertim,cum idemdecanusad YmilicensemEccle-

siamaccessissel,tam saepedictoepiscopo,qui jam

stibdiaconosordinarat, vocatishis qui erant in dia-

conos promovendiet silenlio cunctis indicto, ex

parte Deiac archiepiscopiCassellensisinhibuitne

lamdiciumW. ad ulteriores ordines promoveret,

quamprsefaloW.ne se promoveriulleriussustineret.

Oonslilitquoquenobisex litteris judicumprsedicto-
rum quod ssepefatusepiscopusinterrogatus in jure

responditquodarchiepiscopusnon mandaral eidem

ut W. codemdie ad tres ordinespromoveret, sed

ex verbisarchiepiscopieum credidit illud velle.Hoc

idcmetiam dictus episcopusper suas nobis litteras

intimavit. Praelerea ex ipsorum judicum litteris

imelleximusquodidemepiscopusullrojuravit inju-

re quod universa quaeconlinebantur in ejusdem
W. attestationibusvera erant. Ex lilteris quoque
lam supradicliarchiepiscopiquam capituli Eccle-

sise Ymilicensisaccepimus quod cum tam super
electioneacordinatione ssepedictiW. quam eliam

superquibusdamejus excessibusin concilio apud
Kclmoellococelebratocoramprsefaloarchiepiscopo

inter dicluroW. et canonicosquaestiosubortafiiis-

set, et demum ab ulraque parte ad noslram au-

dienliamappellatum,idemW., non exspeclatoler-

minoquemappellalionisureduxerat prsefigendum,

supradictas a nobis litterasveritale lacila impelra-
vit. Cumigitur ex prsemissisnobis conslilerit sae-

pedicliiin Roffensemepiscopum in pluribus deli-

quisse,tum quia sine mandato archiepiscopi,sicut

ipse confessusexstitit, ad hujusmodiordinalionem

inordinateprocessil; lumquia, etside archiepiscopi
mandaloconstaret, cum illi hujusmodi dispensalio
a canoneminimesit permissa,quam ad solumRo-

manum ponlificemnon est dubium pertinere, ipsi

oblemperarenon debuit in hac parte; lum etiam

quiacumreatuperjuriisrepiusvariavit,jurandoprius

quod archiepiscopusid praeceperatet postea quod
illud non mandaverat injudicio confilendo; ipsum

•de fratrum noslrorumconsiliolandiu ab ordinandi

suspendimuspolestaledonecnostrammeruerit gra-
tiam oblinere. Soepediclumquoque W. per falsita-

tis suggestionemel suppressionemeliamveritatis •

lilieras supradictasa nobis inlelleximusexlorsisse.

Suggessitsiquidemnobis supradiclumarchiepisco-

pum episcopomemoralomandasse ut ipsum uno

tliead tres ordines proraoveret,de quo nobis non

cxstilit facta fides; quiiiimoconlrarium,quodvide-

licet archiepiscopusid prohibuerit, fuit manifesle

probatum. Nonnullaquoquevera suppressit, quod
videlieetlam episcopomemoralo quam sihi fuerit
exarchiepiscopiparte prohibilum ne promoverelur
nisi ad subdiaconalusordinem illo die, quodque
coram archiepiscoposuper eleclioneac ordinatione

ipsiusquaestiomofafuisset, et tam a se ad cerlum

Alerminumquam ab Yniilicensibiiscanonicisappel-
lalum. Sed nec, sicut asseruit, quod urgens neces-

silas Ymilicensis Ecclesise id exposcerel demon-

slravit. Cum igilur illa expresseril et suppresserit

quse si fuissenttacila vel expressatales Iitteras mi-

nime dedissemus,per quodapparel ipsumexstitisse

indignumgratia quam duxeramusef cx benignitate

apostolica faciendam, et eumdem constet niniis

proesumptuosead supradictosordines irrepsisse, ab
exseculionediaconatusct presliyteratus ordinum,
doneca nobismisericordiamobtinuerit,decrevimus
manere suspensiim, super electione de ipso ad

YmilicensemEcclesiamillicilecelebrata perpeiuum
illi silenliumimponentes. Quia vcro prsefatum ar-

chiepiscopumcirca hsecnon invenimusdeliquisse,"
ipsiiisinnocentiamcommendamus.Quocircadiscre»
lioni vestrseper aposlolicascripla mandamusqtiri-
lenus quod a nobis esl senlentialiter diffiniiutnfa-

ciatis, appellationeremola, inviolahilitcrobservari.

Quodsi nonomnes, etc duovestrumea, etc.

DatumLaterani, NonisJanuarii, pontificauisno-

stri annolertio decimo.

CXCVI.

EPISCOPOETGEB.VASIOARCHIDIACONOSUESSIONENSI,ET
ABDATlVALLISGLARJGCISTERGIENSISORDINISLAUDU-
NENSISDIOECESIS.

Prorumpens contra judicemarbitrio superioris
puniatur.

(Laterani,NonisJanuarii.)
« (131) DileclusfiliusJacohus,eleetusSancti F>etri

admonies, adapostolicamsedemaccedens,gravem
querelam contra dileclos iilios Molismensem(152)
abbatem et J. archidiaconumCalalaunensemexpo-
suit, asserenseos adversusipsumin causa sua, quse
fuerat illiscommissa, perperam processisse.Cum-

que dilectusfilius T. clericusCalahiunensisdioece-
siscum litteris eorumdemcontinentibuscausrepro-
cessumad rioslramprsesentiamaccessissel,et idem
Jacobus niteretur processum ipsum multipliciier
improbare,relationemeorumin quibusdamasserens

essefalsam, nos, quia praefatus clericusnon habe-
bat nisi ad conlradtcendumvel impctrandum maii-

datum,ad majoremcaulelam processumipsum nec
confirmandum decrevimus nec cassandum, per

) aposlolicavobisscripla mandanlesquatenus, parti-
bus convocalis,et auditis hinc inde proposilis, si

praefatosjudices invenerilis ralionabiliter proces-
sisse, ipsoriim confirmelis processum et faciatis
illumpercensiiramecciesiasticamjsublatoappella-
lionisobslacuio,firmiterobservari.Alioqiiineo, si-
cut juslum fuerit, irrito, juxla formam priorum
lillerarum ih catisa procedalis eadem facientes

quoddecreveritis finuitatein debitam ohlinere. Si

quos autemex monachispropterhociiiveneritisex-
communicationisvinculoinnodatdsj' seciiiidumfor-
mam Ecclesiseabsolvalis,injungenteseisdem quod

tjejure fuerit injungendum.Quia•vero ssepe.'con«

(1S1)Cap. Dilectus,Depcenis. (152)In quarl.ColI., G.Decan. Morin.,eic.
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tmgii qnodconlra falsamasscrtioneminiquejudicis
iiinocens litigalor veram nori potest negationem
probare, ctinijncganlisfactnm per rertim naluram
nulla sit direclaprobatio, ne falsitas vcritati prre-
judicet aut iniquiiasprsevaleatoeqiiilati, necessa*
rium videturet sequumut cum quis lcgifimamex-

ceplionem opponil, illam probare paratus, vel ad
dcclinandumjudicium, vel inienlionem alierius

elidendam,si forsan verbo vel factoab illa reces-

serit, vcl eamnon probaveril infra terminumcom-

pelenlem a judice prsefigendum,modestus judex
non anle procetlatquamsuperhoc inslriimentorum
veltestiiimcautelamadhibealopporlunam,perqiiam,
si necessefuerit,possitde veritate constare ut si
conlra relalionemseu processumipsius fuerit snb-
orta conicntio, hujusmodiprobationibusipsiusju- 1

ilicispossit assertio roborari; qualcnus hoc adlii-

bitio moderamine,sic honestis el discrelis defe-

ratur judicibusquod per improboset iniquos inno-
ceutum justilia non loedatur; et nc judicialis vi-

lescal auclorilas, cum de liligatoris inipvobitate
constilcrit adversus asserlionem judicis lemere

prorumpenlis,juxta superioris arbitrium dignapo-
terit animadversionepuniri. Testesautem, ctc per
ccnsuram eamdem appellatione cessanle cogatis
veritali tesliinoniumperhibere.Quodsj nonomnes,
elc lu fraler episcope,cum eorum allerq, elc

DatumLalerani, NonisJanuarii, anno tertiode-
cimo.

GXCVII. c
FRIOIUETFRATKIBUSSANCTORUM0UATB0R.CORO-'

NATORUM.

Confirmaturconcordia.

(Laterani,n Idus Decembris.)

(153)Cumsupprusu eljure parochiseinter voset

piioreni ac conventumLateranensemconlroversia

verleretur, dileclum filium nostrum C. lituli San-

ctorum Joannis el Pauli presbylerura cardinalem

dedimusparlibus auditorem.Quipetitionesaudivit,
etlesles ulrinquerecepil, ac demumallestalionibus

publicalisel exhibilis iiislrumenlis, nos ad lalera

concordiamvos et ipsosinduxiinus,ut videlicclvos

nonextendalisjus et usumparochisecilra ecclesiam

Sancti Nicolaide formisex parle illa , neccitra ar-

cmnJpannis Basiliiex parte altera intra formaui,D

ei ipsi similiter ultra eosdem terminos versus vOs

jus et usum parochise riou extendanl. lianc ergo
concordiama nobis pro bono pacis provisam,et a

vobis ul illis sponto receplam,auclorilate aposto-
lica confirmamusel prsesentis scripti palrocinio
communimus,iia ul per eam non derogelurin aliis

liiniiationiparochiaequamfelicismemoriseCalixtus

papa suo priyilegio'designavit.Statuenlesut milli

omninb,' elc. noslrse provisionis et confirmalio-

iiis, etc. usque iucursurum

DalumLalerani, u klus Decembris,pontificalus
nostii anno lerlio clecimo.

s A CXCVHI.
il MAGISTROETFRATRlBtlSMILITI T̂E5IPLI1NHUNGARIA
1 CONSTITUTIS.

Confirmaturcommulaiio

(Laterani,'xi Eal.' Febrriarii.)
Justis peteniium desideriis digntiniest Hdsf .ci-

lem prsebere consensum, et vota qiiaea ralimiis
5 tramite non discordanl effecluprosequentecoin-

plere. Eapropter, dilecli in Dominofilii, vestris
juslis petitionibusiuclinali, commutalioneminter

L voset venerahilemfratrem nosirum Zagabriensen»
1

episcopumsuper quibusdamdecimiset aliis rebus

[ inilam, sicut pie ac providefacta est, el in anlhcn-
1 lico super hoc confeclo pleniusconlineliir, auclo-

ritate apostolicaconfirmamus.Nulliergo, etc, no-
slroeconlirmationis,elc,usqueiiicursuruin.

DatumLaterani, xi Kal. Februarii, ponlificalus
nostri annoterlio decinio.